

# WYDARZENIA SZKOLNE

Numer 2

Październik 2011

## WYCIECZKA DO PALMIARNI

W niedzielę 2 października 2011 roku odbyła się wycieczka autokarowa dla klas II-VI do Palmiarni w Poznaniu. Uczestniczyło w niej 45 uczniów i 5 nauczycieli. Po dotarciu na miejsce podziwiali florę i faunę z różnych kontynentów. Pani Przewodnik opowiadała bardzo ciekawie o roślinach znajdujących się w poszczególnych strefach klimatycznych. Poznawali rośliny z lasów równikowych, klimatu umiarkowanego i zwrotnikowego. Duże zainteresowanie wzbudziły rosnące na drzewach owoce i niezwykle kwiaty oraz zwierzęta, których nie można spotkać w naszym klimacie.

Po wysłuchaniu pani Przewodnik uczniowie przystąpili do wypełniania kart pracy, które przygotowała specjalnie na tą niezwykłą lekcję, nauczycielka przyrody p. Marlena Błasiak. Starsi uczniowie, po podzieleniu na mniejsze grupy, mogli wykazać się zdobytymi informacjami. Można było tam również obejrzeć wystawy towarzyszące: "Ptaki egzotyczne", "Motyle, chrząszcze, kraby, pająki" i "Owoce egzotyczne".

Zwiedzający wystawę owoców próbowali ich niecodziennych smaków, gdyż wystawie towarzyszyła degustacja. Okazy były kolorowe i miały przeróżne, nawet dziwne kształty. Wielu nazw nie znaliśmy do tej pory.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się niebiesko - żółte papugi: "Dobra" i "Dobry" oraz mieniące się barwami ryby " karpie koi". Po zakończeniu zwiedzania wypełnione karty pracy zostały szczegółowo omówione i na pewno zdobyta wiedza zaowocuje wkrótce podczas zajęć szkolnych.

Przed opuszczeniem budynku był jeszcze czas na zakupy roślin doniczkowych, lasek cynamonowych oraz okazów motyli. W drodze powrotnej wszyscy udali się posilić do Mc Donalda.



# DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ



W Zespole Szkół Publicznych w Czarniejewie uroczystości związane ze świętem oświaty odbyły się 13 października. Na początku przypomniano uchwałę Sejmu z 14 października 1773r powołującą Komisję Edukacji Narodowej. Światłe elity naszego Narodu, po katastrofie, jakim był pierwszy rozbiór utworzyły pierwsze na świecie ministerstwo oświaty. Instytucja ta i podległa jej sieć szkół miały być kuźnią patriotyzmu w kraju ogarniętym niemocą władzy, targanym zrywaniem sejmów i samowolą magnacką. Przez lata działalności KEN wykształcił odpowiedzialnych za losy Rzeczypospolitej obywateli potrafiących przekazać swoją miłość do Ojczyzny potomnym, którzy po latach niewoli zdobyli niepodległość. W pracach KEN ważną rolę odegrał nasz patron ksiądz Onufry Kopczyński, gdyż na zlecenie KEN napisał Gramatykę dla szkół narodowych.

Na apelu Dyrektor pan Henryk Czarnecki pasował uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Dzieci i młodzież w obecności gości, rodziców i całej społeczności szkolnej złożyły uroczyste ślubowanie na sztandary. Przysięga oraz pasowanie stanowią istotny element formowania właściwego stosunku do wiedzy i nauki, jako czynników decydujących o przyszłości. Nasze młodsze koleżanki i koledzy przyrzekli pomagać sobie nawzajem, kultywować tradycję narodową, budować patriotyzm, poszerzać swoją wiedzę i umiejętności, dbać o zdrowie i kondycję fizyczną oraz odnosić się z szacunkiem do wszystkich, którzy ich wspierają na drodze ku dorosłości.

Nowo pasowani wraz ze starszymi uczniami naszej szkoły zaprezentowali swoje zdolności artystyczne. Montaż słowno – muzyczny przygotowany został pod kierunkiem wychowawców i nauczycieli: pań Renaty Krygier, Magdaleny Banaszak i Aleksandry Fechner oraz panów Gerarda Szała, Adama Łachowskiego i Jarosława Wróblewskiego.

W czasie uroczystości Samorząd Uczniowski podziękował pracownikom szkoły za pracę na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży. Podziękowania złożono również władzom samorządowym, księżom, policji i rodzicom za nakłady finansowe, formowanie postaw moralnych i etycznych, bezpieczeństwo oraz wychowanie w duchu szacunku dla nauki. Dzień Edukacji Narodowej jest też dniem refleksji nad szkołą. Tworzą ją pracownicy, uczniowie oraz rodzice. Warunkiem sukcesu jest ścisła i szeroko rozumiana współpraca oraz zaangażowanie w naszą wspólną przyszłość.







Już od kilku lat tradycją stały się w dniu święta oświaty obchody Święta Drzewa. Nasza szkoła od lat wspiera działalność proekologiczną, rozwija w swoich wychowankach wiedzę o środowisku naturalnym i zachęca do jego ratowania. Święto Drzewa stanowi jeden z bardziej widocznych elementów wychowania proekologicznego. Uczniowie pod opieką pani Beaty Buczkowskiej wręczyli zaproszonym gościom sadzonki drzew, które po zakończeniu apelu zostały przez nich posadzone. Swoją obecnością nasze uroczystości uświetnili Ksiądz proboszcz Adam Kapka, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy pan Tadeusz Szymanek, z ramienia Burmistrza pani Dorota Krause, przedstawiciel Rady Rodziców pan Wojciech Biesz.



## ŚWIĘTO DRZEWA



## Czas na relaks

Zapraszamy do rozwiązywania krzyżówki panoramicznej

nać buraków ówikto- wych	13	stolica Japonii pogrom- ca	słona w morzu	5	imię Dyzmy	19	skład- nica	14	też keton waluta Polski	2	1	drzewo z Libanu silny gniew	
→		▼	▼				np. wąż wino- rośli	→				▼	
→					pienięż- na lub towaro- wa	→			3			22	
→							popier- sie	→					
→					ptasi sejmik	→					Kain dla Adama		
→					wygła- szone przez premie- ra	→	18		polska furgo- netka	→			
→		ludowy taniec śląski	świła, orszak					▼	szczyt masztu	dolewa- na do ognia		na koperce z kodem	
→	20							▼	lotnik				
→		inkaust	czuły wzębnie		ulubie- niec, faworyt	→		chroni dętkę	▼				
→		rywal Sanyo					▼	zwód boks era	12	4	15		
→			▼									drganie powieki	
→			21										
→		drzewo liś ciaste						miara obję- tości	→				
→		grube płótno	7		16								
→					rośnie na brze- gach wód	→	10	6				9	17
→		cytryno- wy w proszku	8					dawna nazwa jamnika	→	11			

**Litery z ponumerowanych pól utworzą rozwiązanie - aforyzm Alexisa Carrel'a.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22